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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

AKTIVET Shenime 2018 201 7 

Aktivet afatshkurtra 

Mjetet monetare 10,472,724. 00 2,296,797 

1 10,472,724.00 2,296,797 

lnvestime : 

1. Nl! tituj pronesie tl! njesive ekonomike brenda grupit 

2. Aksionet e veta 

3. Te tjera financiare 

0 

Te drejta te arketueshme : 

1. Nga aktiviteti i shfrytezimit 2 3, 155,582.00 12,735,582 

2. Nga njesitl! ekonomike brenda grupit 

3. Nga njesitl! ekonomike ku ka interesa pjesemarrl!se 

4. Tl! tjera 3 1,736,042 1,697,642 

5. Kapital i nenshkruar i papaguar 

4,891 ,624.00 14,433,224 

lnventa ret: 

1. Ll!ndl! e pare dhe matetiale tl! konsumueshme 

2. Prodhime nl! proces dhe gjysemprodukte 

3. Produkte II! galshme 

4. Mallra 

5. Aklive Biologjike (Gje e gja/11! ne rritje e majmeti) 

6. AAGJM tl! mbajtura per shitje 

l.Parapagime per inventar 

0 

Shpenzime tij shtyra 

Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 

Aktive totale afatshkurtra 15,364,348.00 16,730,021 

Aktive afatgjata 

Aktive f inanciare : 

1. Tituj pronesie nl! njl!sitl! ekonomike brenda grupit 

2. Tiluj II! huadhenies nl! njesitl! ekonomike brenda grupil 

3. Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 

4. Tiluj II! huadhenies ne n}esite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 

5. Tiluj II! tjerl! II! mbajtur si aktive afatgjala 

6. Tituj tl! tjerl! tl! huadhl!nies 

0 

Aktivet materi ale : 

1. Toka dhe ndertesa 

2. lmpiante dhe makineri 

3 Tl! tjera lnstalime dhe pajisje 4 2,631,613.00 2,543,613 

4. Parapagime per aktive materiale dhe nl! proces 0 

2,631,613.00 2,543, 613 

Aktive Biologjike 

Aktive jo materiale: . - 0 

1. Koncesione, patenta, lit;enca, marka tregtare, tl! drejta dhe aktive tl! ngjashme 

2. Emrii Mire 

3. Parapagime per AAJM dhe ne proces 0 

0 

Aktive Iatimore te shtyra 0 

Aktive totale afatgjata 2,631 ,61 2.00 2,543,613 

AKTIVE TOT ALE 17,995,960.00 19,273,634 



DETYRIME DHE KAPITALI Shenime 2,018.00 2017 

Detyrime afatshkurtra: 

1. Titujt e huamarrjes 

2. Detyrime ndaj institucioneve te kredise 0 

3. Arketime ne a vance per porosi 

4. Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 6 82,525 

5. Deftesa te pagueshme 

6. re pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 

7. re pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 

B. Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerorelshendetsore 7 134,409.00 129,375 

9. Te pagueshme per detyrimet Iatimore 8 128,751.00 1,742,497 

10. Te pagueshme te tjera 9 5, 182,B16 1,850,000 

5,445,976.00 3,804,398 

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 

Te ardhura te shtyra 

Provizione 

Totali i Detyrimeve afatshkurtra 5,445,976.00 3,804,398 

Detyrime afatgjata : 

1. Titujt e huamarrjes 

2. Detyrime ndaj institucioneve te kredise 

3. Arketimet ne a vance per porosi 

4. Ti! pagueshme per aktivitetin e shfryti!zimit 

5. Oettesa te pagueshme 

6. Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 

7. Ti! pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 

B. Ti! tjera te pagueshme 0 

0 

re pagueshme per shpenzime te konstatuara 

re ardhura te shtyra 

Provizione: 

1. Provizione per pensionet 

2. Provizione te tjera 

0 

Detyrime tatimore te shtyra 

Totali i Detyrimeve afatgjata 0 

Detyrime totale 5,445,976.00 3,804,398 

Kapitali dhe Rezervat 

Kapitali i Nenshkruar 5,100,000.00 5,100,000 

Primi i lidhur me kapitalin 

Rezerva rivleresimi 

Rezerva te tjera 0 

1. Rezerva /igjore 2,950,512.00 2,950,512 

2. Rezerva statutore 588,139.00 588,139 

3. Rezerva II! tjera 3,732,979.00 3,732,979 

Fitimi i pashptirndare 

Fitim I Humbja e Viti! 178,354.00 3,097,607 

Totali i Kapitalit 12,549,984.00 15,469,237 

TOT ALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 17,995,960.00 19,273,634 



Shtojca 2 

Pasqyra e Performances 

(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres 

Shenime 2018 2017 

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 9 15,798,825 11,628,657 

Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces 

Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 

Te ardhura te tjera te shfrytezimit 

15,798,825 11,628,657 

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 

1. Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 

2. Te tjera shpenzime 10 (6,467,217) (1 ,811 ,817) 

(6,467,217) (1 ,811 ,817) 

Shpenzime te personelit 

1. Paga dhe shperblime (8, 154,500) (4,808,000) 

2. Shpenzime te sigurimeve shoqerorelshendetsore (paraqitur ver;mas nga shpenzimet per 
pensionet) (812,876) (795,799) 

(8,967,376) (5,603,799) 

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 

Shpenzime konsumi dhe amortizimi - (453,598) 

Shpenzime te tjera shfrytezimi (45,900 .0) (29,700) 

(45,900) (483,298) 

Te ardhura te tjera 

1. Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paraqitur ver;mas te ardhurat 
nga njesite ekonomike brenda grupit) 

2. Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata (paraqitur ver;mas te 
ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

3. lnteresa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur ver;mas te ardhurat nga 
njesite ekonomike brenda grupit) 

Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktlve afatshkurtra 

Shpenzime financiare 

1. Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur ver;mas shpenzimet per t'u paguar tek 
njesite ekonomike brenda grupit) 

2. Shpenzime t e tjera financiare 

Pjesa e fitimiUhumbjes nga pjesemarrjet 

Fitimi!Humbja para tatimit 318,332 3,729,743 

Shpenzime te panjohura 614,851 

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 

1. Shpenzimi aktua/ i tali mit mbi fitimin 12 (139,977) (632, 136) 

2. Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre 

3. Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve 

(632,136) 

Fitimi/Humbja e vitit 178,354 3,097,607 

Fitimi/Humbja per: 

Pronaret e njesise ekonomike me me 
-lnteresat jo-kontrolluese 



Shtojca 3 

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 

(metoda indirekte) 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 

Fitim I Humbja e vitit 

Rregullimet per shpenzimet jomonetare: 

Shpenzimet financiare jomonetare 

Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar 

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitetet investuese: 

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 

Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit: 

Renie/(rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera 

Renie/(rritje) ne inventare 

Rritje/(renie) ne detyrimet e pagueshme 

Rritje/(renie) ne detyrime per punonjesit 

Mjete monetare neto nga/(perdorur nii) aktivitetin e shfrytiizimit 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit 

Para neto te perdorura per blerjen e filialeve 

Para neto te arketuara nga shitja e filialeve 

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale 

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera 

Arketime nga shitja e investimeve te tjera 

Dividente te arketuar 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar 

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral 

H ua te arketuara 

Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate 

Riblerje e aksioneve te veta 

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral 

Pagesa e huave 

Pagese e detyrimeve te qirase financiare 

lnteres i paguar 

Dividende te paguar 

Mjete monetare neto nga/(piirdorur ne) aktivitetin e financimit 

Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente tii mjeteve monetare 

Mjete monetare dhe ekuivalente tii mjeteve monetare me 1 janar 

Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare 

Mjete monetare dhe ekuivalente tii mjeteve monetare me 31 dhjetor 

0 

2018 2017 

178,354 3,097,607 

- -

- 453,598 

-

9,541,600 (4,886,581) 

- -

1,636,544 2,236,897 

5,034 (8,240) 

11,361,533 893,281 

(88,000) (2,567,809) 

(88,000) (2,567,809) 

-

(3,097,607) 

(3,097,607) -

8,175,926 (1 ,67 4,529) 

2,296,797 3,971,326 

- -

10,472,724 2,296,797 

(087) 0 



Shtojca 4 

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto 

Kapitali i Primi i lidhur Rezerva Rezerva Fitimet(humbjet) e Fitim I Humbja e lnteresa Jo-
nenshkruar me kapitalin Rivleresimi Rezerva Ligjore Statutore Rezerva te tjera Pashperndara vi tit Totali Kontrollues Totali 

Pozicioni financiar i rideklaruar 
me 1 janar 2017 5,100,000 - 2,950,512 588,139 543,414 3,189,565 12,371,630 12,371 ,630 

Totali i te ardhura 
gjitheperfshirese per vitin: 
Fitimi I Humbja e vitit 3,097,607 3,097,607 - 3,097,607 

Te ardhura te tjera 
gjitheperfshirese: - -

Te ardhura totale 
gjitheperfshirese per vitin: 3,097,607 3,097,607 3,097,607 

0 

Transaksionet me pronaret e 
njesise ekonomike te njohura 
direkt ne kapital: 

Emetimi i kapitalit te nenshkruar 
Dividende te paguar -

Totali i transaksioneve me 
pronaret e njesise ekonomike - - -
Transferimi ne rezerva 3,189,565 - (3, 189,565) -
Pozicioni financiar me 31 
dhjetor 2017 5,100,000 2,950,512 588,139 3,732,979 - 3,097,607 15,469,237 15,469,237 

Pozicioni financiar i rideklaruar 
me 1 janar 2018 5,100,000 2,950,512 588,139 3,732,979 3,097,607 3,097,607 15,469,237 

Totali i te ardhura 
gjitheperfshirese per vitin: 

Fitimi I Humbja e vitit 178,354 178,354 178,354 

Te ardhura te tjera 
gjitheperfshirese: 

Te ardhura totale 
gjitheperfshirese per vitin: 

Transaksionet me pronaret e 
njesise ekonomike te njohura 
direkt ne kapital: 

Emetimi i kapitalit te nenshkruar -
Dividende te paguar (3,097,607) (3 ,097,607) (3,097 ,607) 

Totali i transaksioneve me 
pronaret e njesise ekonomike 

"~ 
Transferimi ne rezerva 

Pozicioni financiar me 31 lV 
dhjetor 2018 5,100,000 - - 2,950,512 588,139 /' 3,732,979 - 178,354 178,354 

I 



Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese 

2018 2017 

Fitimi/Humbja e vitit 178,354.00 3,097,607 

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin: 

Diferencat (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja 

Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale 

Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktivet financiare te mbajtura per shitje 

Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet 

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin 

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin 178,354.00 3,097,607 

Totali i te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per: 178,354.00 3,097,607 

Pronaret e njesise ekonomike meme 

lnteresat jo-kontrolluese 



2018 2017 

1 Mjetet monetare Ne leke Ne leke 

Raiffeisen Bank -ALL 8,855,556 2,277,416 

Raiffeisen Bank -Euro 1,591,377 

Total Banka 10,446,934 2,277,416 

Arka ne leke 25,790 19,381 

Total Arka 25,790 19,381 , 

Total mjete monetare 10,472,723 2,296,797 

2 Kliente 2018 2017 

Autoriteti Rrugor Shqiptar 611,582 11,035,582 

Gjikuria shpk 640,000 1,140,000 

Bashkia Tirane 1,904,000 560,000 

3,155,582 12,735,582 

3 Te tjera kerkesa 2018 2017 
Tatim fitimi 1,557,665 1,697,642 
Tvsh 178,377 

Total 1,736,042 1,697,642 

4 

Aktive Afatgjata Materiale 

Mobilje dhe Pajisje Paisje lnformatike dhe 

LEKE Mjete transporti zyre elektronike Totali 
Kosto: 

Ne 1 Janar 2018 3,760,661 345,014 5,838,822 .17 9,944,497.l 

Shtesa 88,000.00 88,000.( 

Pakesime 
Shitje 

Ne 31 Dhjetor 2018 3,760,661 345,014 5,926,822 .17 10,032,497.] 

Amortizimi i akumuluar : 
Ne 1 Janar 2018 1,552,445 333,272 5,515,168 7,400,8! 
Amortizimi i vitit 

Shtesa 
Pakesime 

Ne 31 Dhjetor 2018 1,552,445 333,272 5,515,168 7,400,8! 

VIera kontabile neto : 
Ne 31 Dhjetor 2017 2,208,216 11,742 323,655 2,543,6: 

Ne 31 Dhjetor 2018 2,208,216 11,742 411,655 2,631,6: 



5 Furnitore 

Albtelekom sha 

BTCAI 

Maksim Arapi_1 

Nazmi Patozi 1 
OSHEE 
Sokol Xhixho_1 
Ujesjelles Kanalizime Tirane 

Vodafone Albania Sha 

Total 

6 Personeli 
Sigurime 

Paga personeli 

Total 

7 Detyrime Tatimore 

Tatim ne burim 

TAP 

TVSH 
Tatim fitimi 
Total 

8 Detyrime te tjera 

Ortake 

Total 

9 Te ardhura 

Sherbime projektimi 
Total 

10 Shpenzime 

Perkthime 

Shpenzime Energji Elektrike 

Shpenzime Uje 

Amortizimet e AAGJ 

Certifikime 
Projektime 

Mirembajtje dhe riparime 

Kerkime dhe studime dhe te tjera si keto 

Qera 

Sigurime 

Kanceleri 
Sherbime financiare 

Sherbime Ligjore 

Sherbime te tjera interneti 
Shpenzime telekomunikacion 

Shpenzime per sherbimet bankare 

2018 

2018 

2018 

2018 

2018 

2018 

0 

2017 

32,050 

12,400 
4,481 

32,050 

1,548 
(4) 

82,525 

2017 
126,115 110,097 

8,294 19,278 

134,409 129,375 

2017 

115,250 13,500 

13,501 29,640 

1,699,357 

128,751 1,742,497 

2017 
5,182,816 1,850,000 

5,182,816 1,850,000 

2017 

15,798,825 11,628,657 

15,798,825 11,628,657 

2017 

40,618 38,662 

15,480 9,360 

453,598 

1,730 109,420 
3,800,000 

75,896 1,815 

255,000 

1,080,001 1,080,000 

35,614 87,372 

228,058 154,257 

50,000 53,333 
33,600 

10,361 
102,427 103,917 

59,180 29,100 



Parkim 

Karburant 

Pagat & shperblim e personelit 

Sig. shoqerore dhe shendetsore. 

Takse ndertese( pronaret) 

Gjoba dhe demshperblime 

Udhetime dhe dieta 

Taksa dhe tarifa vendore 

Diferenca kursi 

Total 

11 Tatim fitimi 

Fitimi I vitit 2018 

Shpenzime te panjohura 

Gjoba dhe demshperblime 

Shpenzime me fatura jo te rregullta 

Paga personeli paguar me arke 

Total shpenzime te panjohura 

Shpenzime per tatim fitimin 
Fitimi ose Humbja e vitit 

Hartoi 
Blerta Benda 

(Kontabel I miratuar) 

J;tJer~ 

·-.-.::::::::.___ H.~ ~1111 

97,000 100 

179,750 47,350 

8,154,500 4,808,000 

812,876 795,799 

45,900 29,700 

1,679 70 

302,200 

46,200 53,101 

96,384 

15,480,493 7,898,914 

2018 2017 

318,332 3,729,743 

1,679 70 

45,900 29,770 

567,272 454,656 

614,851 484,496 

139,977 632,136 

178,355 3,097,607 


